моряками, що не побояться штормів, авіаторами, що зуміють повести літаки на

тисячокілометрові віддалі, інженерами і вченими, що дізнаються про всі таємниці природи і

переможуть усі стихії».1

Недовге життя Миколи Трублаїні було насиченим і яскравим. Народився він на

Вінничині у селі Вільшанка 12(25) квітня 1907 року. Родина жила небагато, тож батько

Петро Гнатович змушений був облишити родину й відправитися до Сибіру на заробітки.

Хлопця виховували мати і бабуся. Мати майбутнього письменника – Євгенія Яківна –

учителювала і часто брала хлопця із собою до школи. Микола мав гарну пам'ять і хапав усе